
 

 

 

ANO IV • EDIÇÃO N° 512 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2024. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

1 

  

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

DECRETO Nº 257/2024 DE 03 DE JANEIRO DE 2024 ....... 1 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ........................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO/DISPENSA DE LICITAÇÃO ......... 1 

EXTRATO DE CONTRATO/DISPENSA DE LICITAÇÃO ......... 2 

EXTRATO DE CONTRATO/DISPENSA DE LICITAÇÃO ......... 2 

EXTRATO DE CONTRATO/DISPENSA DE LICITAÇÃO ......... 2 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................ 3 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DECRETO Nº 257/2024 DE 03 DE JANEIRO DE 2024 

 

“ xonerar a pedido o servidor   X    

OLIVEIRA ROCHA e dá outras 

providências”  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO 

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o 

disposto no Art. 71, inciso XII da Lei Orgânica do Município 

de Abreulândia/TO e, bem assim: 

 

CONSIDERANDO o pedido de exoneração do servidor MAX 

DE OLIVEIRA ROCHA de 02 de janeiro de 2024, do não 

interesse em permanecer no quadro de servidores do 

município;  

 

DECRETA: 

 

Art. 1° Exonerar a pedido, a partir de 02 de janeiro de 2024, 

o servidor MAX DE OLIVEIRA ROCHA, do cargo efetivo de 

MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS – Matrícula 3210 lotado 

na Secretaria Municipal de Obras e Estradas Municipais, 

nomeado pelo Decreto nº 199/2023 de 27 de novembro de 

2023.  

 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia/TO., aos 

03 dias do mês de janeiro do ano de 2024. 

 

Manoel Francisco de Moura 

Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO/DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

CONTRATANTE: A PREFFEITURA DO MUNICÍPIO DE 

ABREULÂNDIA-TO Pessoa jurídica de Direito Público 

Interno, inscrito no CNPJ n.º 37.425.451/001-80, com sede 

administrativa na Av. José Lopes Figueiredo, s/n, centro, 

Abreulândia/TO. Representada pelo seu Prefeito, o Sr. 

Manoel Francisco de Moura. 

CONTRATADO: SIQUEIRA TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA, 

inscrito no CNPJ nº 31.781.667/0001-00, com sede na Av. 

Olímpio Refagnin 2805, Três Bandeiras-Foz do Iguaçu-PR 

CEP: 85.857-690. 

VALOR: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais) 

VIGÊNCIA: 01 (um) mês, contados a partir da assinatura do 

instrumento contratual. 

DOTAÇAO: Unidade Funcional: 03.04.04.122.0006.2.011-

Manutenção das Atividades Administrativa 

Elemento de Despesa:  33.90.39-Pessoa Jurídica 

Fonte: 1.500.0000.000000- Recurso Próprio 

Ficha: 48 

 

Fundamentação Legal: Art 75 inciso II da Lei nº 14.133/21 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº 512  

 

 
• Ano IV • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, segunda-feira, 08 de janeiro de 2024.  



 

 

 

ANO IV • EDIÇÃO N° 512 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2024. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

2 

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a 

prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por 

objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços 

de transporte  de 04 (quatro) veículos leves de Foz do 

Iguaçu/PR para o Município de Abreulândia-TO. 

 

EXTRATO DE CONTRATO/DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

CONTRATANTE: A PREFFEITURA DO MUNICÍPIO DE 

ABREULÂNDIA-TO Pessoa jurídica de Direito Público 

Interno, inscrito no CNPJ n.º 37.425.451/001-80, com sede 

administrativa na Av. José Lopes Figueiredo, s/n, centro, 

Abreulândia/TO. Representada pelo seu Prefeito, o Sr. 

Manoel Francisco de Moura. 

CONTRATADO: GUSTAVO VIEIRA RODRIGUES, inscrito no 

CNPJ nº 36.360.340/0001-70, com sede na A Av Pouso Alto, 

s/nº,Casa, CEP: 77.693-000, Abreulândia-TO 

VALOR: R$: 10.140,00 (Dez mil e cento e quarenta reais). 

VIGÊNCIA: 01 (um) mês, contados a partir da assinatura do 

instrumento contratual. 

DOTAÇAO:  

Unidade Funcional: 03.20.15.451.0011.2.022-Manutenção 

dos Serviços urbanos 

Elemento de Despesa:  33.90.39-Pessoa Jurídica 

Fonte: 1.500.0000.000000- Recurso Próprio 

Ficha: 178 

 

Fundamentação Legal: Art 75 inciso II da Lei nº 14.133/21 

 

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a 

prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por 

objeto Contratação de empresa para prestação de serviços 

com instalação de forro PVC nos bares da praça Aurélio 

gomes e cobertura na praça triangulo. 

 

EXTRATO DE CONTRATO/DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

CONTRATANTE: A PREFFEITURA DO MUNICÍPIO DE 

ABREULÂNDIA-TO Pessoa jurídica de Direito Público 

Interno, inscrito no CNPJ n.º 37.425.451/001-80, com sede 

administrativa na Av. José Lopes Figueiredo, s/n, centro, 

Abreulândia/TO. Representada pelo seu Prefeito, o Sr. 

Manoel Francisco de Moura. 

CONTRATADO: KATIA DE OLIVEIRA, inscrito no CNPJ nº 

37.375.240/0001-80, com sede Avenida Bernardo Sayão , 

s/nº, CEP: 77.665-000, Centro, Barrolandia-TO. 

VALOR: R$ 15.000,00 (Quinze Mil reais). 

VIGÊNCIA: 01 (um) mês, contados a partir da assinatura do 

instrumento contratual. 

DOTAÇAO:  

Unidade Funcional: 03.04.04.122.0006.2.011-Manutenção 

das Atividades Administrativa 

Elemento de Despesa:  33.90.39-Pessoa Jurídica 

Fonte: 1.500.0000.000000- Recurso Próprio 

Ficha: 48 

 

Fundamentação Legal: Art 72 inciso II da Lei nº 14.133/21 

 

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a 

prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por 

objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços 

de locação de painel de leds com som e grounds para 

realização da confraternização do servidores público do 

Município de Abreulândia-TO. 

 

EXTRATO DE CONTRATO/DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

CONTRATANTE: A PREFFEITURA DO MUNICÍPIO DE 

ABREULÂNDIA-TO Pessoa jurídica de Direito Público 

Interno, inscrito no CNPJ n.º 37.425.451/001-80, com sede 

administrativa na Av. José Lopes Figueiredo, s/n, centro, 

Abreulândia/TO. Representada pelo seu Prefeito, o Sr. 

Manoel Francisco de Moura. 

CONTRATADO: KATIA DE OLIVEIRA, inscrito no CNPJ nº 

37.375.240/0001-80, com sede Avenida Bernardo Sayão , 

s/nº, CEP: 77.665-000, Centro, Barrolandia-TO. 

VALOR: R$ 7.000,00 (Sete Mil reais). 

VIGÊNCIA: 01 (um) mês, contados a partir da assinatura do 

instrumento contratual. 

DOTAÇAO:  

Unidade Funcional: 03.04.04.122.0006.2.011-Manutenção 

das Atividades Administrativa 

Elemento de Despesa:  33.90.39-Pessoa Jurídica 

Fonte: 1.500.0000.000000- Recurso Próprio 

Ficha: 48 

 

Fundamentação Legal: Art 72 inciso II da Lei nº 14.133/21 

 

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a 

prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por 

objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços 

de locação de gerador 2560 kva trifásico, para realização do 

Réveillon. 

 



 

 

 

ANO IV • EDIÇÃO N° 512 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2024. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

3 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO Nº 1053/2023 

DISPENSA Nº 027/2023 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público 

interno, com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° - 

Centro, CEP: 77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº. 

11.291.277/0001-37, representado por seu gestor, o Sr. 

SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO, brasileiro, Maior, 

Capaz, portadora residente na avenida pouso alto, s/nº, 

CEP: 77.693-000, Abreulândia-TO. 

CONTRATADO: LEMES E LEMES LTDA - ME, pessoa jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.437.081/0001-33 

 

VALOR:  R$ 50.994,00 (Cinquenta mil, novecentos e noventa 

e quatro reais). 

 

VIGÊNCIA: 01 (UM) mês, contados a partir da assinatura do 

instrumento contratual. 

DOTAÇAO:  

05.17. Fundo Municipal de Saúde 

Unidade Funcional: 5.17.10.301.18.2.160- Manutenção da 

Unidade Básica de Saúde 

Elemento de Despesa:  33.90.30- Material de Consumo 

Fonte: 1.600.0000.000000 

Ficha: 281 

 

CONTRATADA: LEMES E LEMES LTDA - ME, pessoa jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.437.081/0001-

33Fundamentação Legal: Art 72 inciso II da Lei nº 14.133/21 

 

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a 

prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por 

objeto Contratação de empresa para a aquisição materiais 

de limpeza e utensílios domésticos destinados ao Fundo 

Municipal de Saúde deste Município. 

 


	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	DECRETO Nº 257/2024 DE 03 de janeiro de 2024

	LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS
	EXTRATO DE CONTRATO/DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DE CONTRATO/DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DE CONTRATO/DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DE CONTRATO/DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO


		2024-01-08T17:46:03-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180
	Eu sou o autor deste documento




